
NOVÝ ZÉLAND. 81% PROCENT
OČKOVANÝCH. PLNÉ JIPKY. RÁJ
„ZAVÍRAČŮ“ JE V TÍSNI. TO SAMÉ
PORTUGALSKO. ŽÁDNÁ SVOBODA PRO
OČKOVANÉ, JEN STRACH, NEMOCI A
UMÍRÁNÍ
- CZ24 News | 15. listopadu 2021

NOVÝ ZÉLAND: 81 % těch, kdo vakcínu mohli dostat, tak ji dostali. Ale přesto se rozbíhá
největší vlna covidu, jakou kdy zažili. Taková je situace na Novém Zélandu, který byl často
dáván za příklad země, která se s covidem již vypořádala. Zanedlouho se tak na Novém
Zélandu také začne očkovat třetí dávkou. Zatím nepovinně. A to vakcínou, která právě
podle výzkumu u varianty delta „vyprchává“. A počet případů roste i v Portugalsku, kde je
očkován skoro každý, kdo očkován být může.

Pro řadu příznivců přísných opatření proti covidu-19 byly vzorem ostrovní státy Austrálie a Nový
Zéland. A je pravda, že Nový Zéland se od dubna 2020 covidu skoro vyhýbal a počet zjištěných
případů se pohyboval v jednotkách. Ovšem to se změnilo v srpnu tohoto roku, kdy čísla nakažených
vystřelila nahoru.

Následně opět klesla. Ovšem od konce září začala opět růst a již růst nepřestala. Na ostrově tak
padají rekordy, co se týče počtu případů. Nový Zéland je oproti České republice přibližně poloviční,
co se týče populace, a čísla nově zjištěných případů nejsou ani desetinová oproti Česku. Zatím
nejhorším dnem podle dat univerzity Johna Hopkinse v USA byl minulý čtvrtek, kdy přibylo 199
případů.

Počet nově zjištěných případů koronaviru na Novém Zélandu
Zdroj: JHU CSSE COVID-19 Data

https://cz24.news/novy-zeland-81-procent-ockovanych-plne-jipky-raj-zaviracu-je-v-tisni-to-same-portugalsko-zadna-svoboda-pro-ockovane-jen-strach-nemoci-a-umirani/
https://cz24.news/novy-zeland-81-procent-ockovanych-plne-jipky-raj-zaviracu-je-v-tisni-to-same-portugalsko-zadna-svoboda-pro-ockovane-jen-strach-nemoci-a-umirani/
https://cz24.news/novy-zeland-81-procent-ockovanych-plne-jipky-raj-zaviracu-je-v-tisni-to-same-portugalsko-zadna-svoboda-pro-ockovane-jen-strach-nemoci-a-umirani/
https://cz24.news/novy-zeland-81-procent-ockovanych-plne-jipky-raj-zaviracu-je-v-tisni-to-same-portugalsko-zadna-svoboda-pro-ockovane-jen-strach-nemoci-a-umirani/
https://cz24.news/novy-zeland-81-procent-ockovanych-plne-jipky-raj-zaviracu-je-v-tisni-to-same-portugalsko-zadna-svoboda-pro-ockovane-jen-strach-nemoci-a-umirani/
https://cz24.news/novy-zeland-81-procent-ockovanych-plne-jipky-raj-zaviracu-je-v-tisni-to-same-portugalsko-zadna-svoboda-pro-ockovane-jen-strach-nemoci-a-umirani/


Podle deníku New Zealand Herald ovšem i tato na Českou republiku malá čísla způsobují na ostrově
problémy a jednotky intenzivní péče jsou zaplněny ze 70 %. „Zvládáme to, ale je důležité, abychom
snížili zátěž nemocnic,“ prohlásila koordinátorka zdravotnické politiky Caroline McElnayová.

Navíc, Nový Zéland je proočkován. Alespoň první dávku má 90 % všech, komu vakcína může být
podána, celkem je očkováno první i druhou dávkou 81 % všech Novozélanďanů, kteří vakcínu dostat
mohou (3 413 839 lidí). To ovšem evidentně nestačí a země se chystá očkovat všechny, u kterých už
uběhlo 6 měsíců od druhé dávky. Třetí dávku pak bude moci dostat každý od 18 let výše. Dle New
Zealand Heraldu bude třetí dávka „silně doporučená“, ale zatím nebude povinná pro získání tzv.
covid pasu.

Data o očkování z Nového Zélandu
Zdroj: Ministerstvo zdravotnictví Nového Zélandu

https://www.nzherald.co.nz/nz/covid-19-delta-outbreak-pandemics-dark-day-sees-lockdown-protests-and-175-new-cases/5FKZAACBFMZFRNOZ6VTTV24VDI/
https://www.nzherald.co.nz/nz/covid-19-delta-outbreak-vaccination-boosters-rollout-to-start-november-29/5JWEK5MFLOI4WQKICXYOH73NDU/
https://www.nzherald.co.nz/nz/covid-19-delta-outbreak-vaccination-boosters-rollout-to-start-november-29/5JWEK5MFLOI4WQKICXYOH73NDU/


Podle novozélandského ministra zdravotnictví není třeba na třetí dávku spěchat. „Vědecký výzkum
ukazuje, že plně očkovaní lidé jsou dobře chráněni před infekcí a před těžkým průběhem, pokud se
covidem-19 nakazí,“ uvedl. Třetí dávka je pak dle deníku reakcí na zahraniční výzkumy, které
ukazují, že ochrana před variantou delta u vakcíny Pfizer s časem klesá. Očkovat se bude Pfizerem,
ať už byla původní očkovací látka jakákoliv. Od 15. října je také na Novém Zélandu povinné nosit
v obchodech a v hromadné dopravě roušky, a to od 12 let výš.

Nárůst počtu nových případů je pak možné pozorovat i v Portugalsku, které je přitom v Evropě
jedním z premiantů v očkování a má naočkovaných 86,4 % populace. I přesto počet zjištěných
nových případů koronaviru začíná růst a na začátku listopadu překročil hranici tisíce nových případů
za den a nyní se blíží k průměru tisíce a půl.

Počet nově zjištěných případů koronaviru v Portugalsku
Zdroj: JHU CSSE COVID-19 Data

 

Zdroju: parlamentnilisty


